
Pilih Bahasa ​▼

UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SURAT TUGAS
No. 8130/ST-Mengajar/Genap/FEB/UEU/III/2023

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ekonomi dan Bisnis, memberikan tugas kepada :
Nama : IKRAMINA LARASATI HAZRATI HAVIDZ , S.H., MBA., P.hD.
No. Dosen / NIP : 8130 / 221090860
NIDN / NIDK : 0319059302
Jabatan Akademik : Lektor (200)
Alamat : JL. CITARUM 4A BLOK B6 NO 37 RT. 01 RW. 13 GRAHA
Untuk mengajar pada Semester Genap 2022 - 2023 yang berlangsung dari tanggal 20 Maret 2023 sampai dengan tanggal 5 Agustus 2023 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 FEB212 Ekonomi Mikro 3 KH003 Reguler-1 Bekasi
2 FEB513 Hukum Bisnis 3 KJ301 Paralel/Reguler-2 Jakarta
3 FEB513 Hukum Bisnis 3 KJ003 Reguler-1 Jakarta
4 MAN220 Hukum Bisnis Korporasi 3 CR101 Paralel/Reguler-2 Tangerang
5 MAN220 Hukum Bisnis Korporasi 3 KH101 Paralel/Reguler-2 Bekasi

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 Maret 2023
Dekan/Kepala Fakultas Ekonomi dan Bisnis



Dr. Tantri Yanuar Rahmat Syah, S.E., M.S.M.
NIP. 209010392



Nama Mata Kuliah : Hukum Bisnis Dosen : IKRAMINA LARASATI HAZRATI HAVIDZ , S.H., MBA.,
P.hD. (8130)Kode MK dan Kelas : FEB513 KJ003

Jadwal dan Ruang : Kamis, 10:00 - 12:30 (R306)

Jumlah Mahasiswa : 48

Semester : SEMESTER GENAP 2022 - 2023

Rencana PerkuliahanRencana Perkuliahan Realisasi PerkuliahanRealisasi Perkuliahan OptionOption

PertemuanPertemuan
ke /ke /

KelompokKelompok Tanggal/JamTanggal/Jam Dosen/RuangDosen/Ruang JenisJenis PesertaPeserta Rencana MateriRencana Materi
PerkuliahanPerkuliahan PelaksanaanPelaksanaan Materi/KegiatanMateri/Kegiatan CatatanCatatan

DosenDosen StatusStatus Gen.Gen.
HonorHonor RealisasiRealisasi

1/1 Kamis, 13
Apr 2023
15:30 -
18:00

8130 -
IKRAMINA
LARASATI
HAZRATI
HAVIDZ ,
S.H., MBA.,
P.hD.
Ruang : R307

Teori 47 Pengantar Ilmu
Ekonomi Dan
Ruang Lingkup
Aspek Hukum
Dalam
Ekonomi/makeup
pert ke 1 tgl 23
amaret 2023

Tatap Muka Pengantar Ilmu
Ekonomi Dan
Ruang Lingkup
Aspek Hukum
Dalam Ekonomi

Selesai

2/1 Kamis, 30
Mar 2023
10:00 -
12:30

8130 -
IKRAMINA
LARASATI
HAZRATI
HAVIDZ ,
S.H., MBA.,
P.hD.
Ruang : R306

Teori 46 Subjek Objek
Hukum dan Hak
Kebendaan

Tatap Muka Subjek Objek
Hukum dan Hak
Kebendaan

Selesai

3/1 Kamis, 6 Apr
2023
10:00 -
12:30

8130 -
IKRAMINA
LARASATI
HAZRATI
HAVIDZ ,
S.H., MBA.,
P.hD.

Teori 45 Pengertian
Perusahaan dan
Bentuk-Bentuk
Perusahaan

Tatap Muka Pengertian
Perusahaan dan
Bentuk-Bentuk
Perusahaan

Selesai
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Ruang : R306

4/1 Kamis, 13
Apr 2023
10:00 -
12:30

8130 -
IKRAMINA
LARASATI
HAZRATI
HAVIDZ ,
S.H., MBA.,
P.hD.
Ruang : R306

Teori 47 Perusahaan
Berbadan Hukum
dan Perusahaan
yang Tidak
Berbadan Hukum

Tatap Muka Perusahaan
Berbadan
Hukum dan
Perusahaan
yang Tidak
Berbadan
Hukum

Selesai

5/1 Kamis, 4 Mei
2023
10:00 -
12:30

8130 -
IKRAMINA
LARASATI
HAZRATI
HAVIDZ ,
S.H., MBA.,
P.hD.
Ruang : R306

Teori 46 Hukum Perikatan
dan Perjanjian

Tatap Muka Hukum
Perikatan dan
Perjanjian

Selesai

6/1 Kamis, 11
Mei 2023
10:00 -
12:30

8130 -
IKRAMINA
LARASATI
HAZRATI
HAVIDZ ,
S.H., MBA.,
P.hD.
Ruang : R306

Teori 44 Hukum Dagang Tatap Muka HUKUM
DAGANG

Selesai

7/1 Kamis, 18
Mei 2023
10:00 -
12:30

8130 -
IKRAMINA
LARASATI
HAZRATI
HAVIDZ ,
S.H., MBA.,
P.hD.
Ruang : R306

Teori 45 Hukum Bisnis
Syariah

Tatap Muka hukum bisnis
syariah

Selesai

8/1 Kamis, 8 Jun
2023
10:00 -
12:30

8130 -
IKRAMINA
LARASATI
HAZRATI
HAVIDZ ,
S.H., MBA.,
P.hD.
Ruang : R306

Teori 43 Hukum
Kepailitan

Tatap Muka Hukum
Kepailitan

Selesai

9/1 Kamis, 15
Jun 2023
10:00 -
12:30

8130 -
IKRAMINA
LARASATI
HAZRATI
HAVIDZ ,
S.H., MBA.,
P.hD.
Ruang : R306

Teori 46 Hukum Investasi
dan Hukum
Pasar Modal

Tatap Muka Hukum Investasi
dan Hukum
Pasar Modal

Selesai



10/1 Kamis, 22
Jun 2023
10:00 -
12:30

8130 -
IKRAMINA
LARASATI
HAZRATI
HAVIDZ ,
S.H., MBA.,
P.hD.
Ruang : R306

Teori 43 Anti Monopoli
dan Hukum
Persaingan
Usaha

Tatap Muka Anti Monopoli
dan Hukum
Persaingan
Usaha

Selesai

11/1 Kamis, 6 Jul
2023
15:30 -
18:00

8130 -
IKRAMINA
LARASATI
HAZRATI
HAVIDZ ,
S.H., MBA.,
P.hD.
Ruang : R306

Teori 46 Komisi Pengawas
Persaingan
Usaha
(KPPU)/makeup
pert ke 11 tgl 29
juni 2023

Tatap Muka Komisi
Pengawas
Persaingan
Usaha (KPPU)

Selesai

12/1 Kamis, 6 Jul
2023
10:00 -
12:30

8130 -
IKRAMINA
LARASATI
HAZRATI
HAVIDZ ,
S.H., MBA.,
P.hD.
Ruang : R306

Teori 45 Hak Kekayaan
Intelektual (HKI)

Tatap Muka Hak Kekayaan
Intelektual (HKI)

Selesai

13/1 Kamis, 13 Jul
2023
10:00 -
12:30

8130 -
IKRAMINA
LARASATI
HAZRATI
HAVIDZ ,
S.H., MBA.,
P.hD.
Ruang : R306

Teori 43 Kredit dan
Hukum
Perjanjian Kredit

Tatap Muka Kredit dan
Hukum
Perjanjian Kredit

Selesai

14/1 Kamis, 20 Jul
2023
10:00 -
12:30

8130 -
IKRAMINA
LARASATI
HAZRATI
HAVIDZ ,
S.H., MBA.,
P.hD.
Ruang : R306

Teori 46 Alternatif
Penyelesaian
Sengketa Bisnis

Tatap Muka Alternatif
Penyelesaian
Sengketa Bisnis

Selesai



Nama Mata Kuliah : Hukum Bisnis Dosen : IKRAMINA LARASATI HAZRATI HAVIDZ ,
S.H., MBA., P.hD. (8130)Kode MK dan Kelas : FEB513 KJ003

Jadwal dan Ruang : Kamis, 10:00 - 12:30 (R306)

Jumlah Mahasiswa : 48

Semester : SEMESTER GENAP 2022 - 2023

No.No. NIMNIM NamaNama BasisBasis KehadiranKehadiran Mata Kuliah BentrokMata Kuliah Bentrok NilaiNilai

1. 20190101027 Dheo Amero Batistuta Reguler-1
Jakarta

0%   E

2. 20210101023 Fransisca Reguler-1
Jakarta

100%   E

3. 20210101027 Amanda Zahra Reguler-1
Jakarta

100%   E

4. 20210101029 Felicia Nydia Putri Reguler-1
Jakarta

100%   E

5. 20210101050 Aulia Nurrahma Reguler-1
Jakarta

100%   E

6. 20210101065 Ajeng Devita Anugraini Reguler-1
Jakarta

100%   E

7. 20210101073 Adinda Damayanti Reguler-1
Jakarta

100%   E

8. 20210101075 Nicholas Abraham
Cahyadi

Reguler-1
Jakarta

100%   E

9. 20210101076 Revita Nur Afifah Reguler-1
Jakarta

100%   E

10. 20210101078 Annisa Nur Aristawidya Reguler-1
Jakarta

100%   E

11. 20210101079 Dandy Denari Ramadan Reguler-1
Jakarta

100%   E

12. 20210101082 Ghaida Tsuraya Zahra Reguler-1
Jakarta

100%   E
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13. 20210101083 Anisya Suwardi Reguler-1
Jakarta

100%   E

14. 20210101087 Iffa Damayanti Reguler-1
Jakarta

100%   E

15. 20210101093 Citra Annisa Ayu Soleha Reguler-1
Jakarta

100%   E

16. 20210101096 Aulia Maulidha Ahmad Reguler-1
Jakarta

100%   E

17. 20210101099 Abdillah Roziak Tama Reguler-1
Jakarta

100%   E

18. 20210101117 Gigih Cahya Pratama Reguler-1
Jakarta

100%   E

19. 20210101122 Saskia Adinda Aini Reguler-1
Jakarta

100%   E

20. 20210101134 Abraham Reguler-1
Jakarta

100%   E

21. 20210101141 Haura Az Zahra Reguler-1
Jakarta

100%   E

22. 20210101152 Sherly Amelia Putri Reguler-1
Jakarta

100%   E

23. 20210101153 Nindia Muflikhah Reguler-1
Jakarta

100%   E

24. 20210101154 Hauzan Afif Prakoso Reguler-1
Jakarta

100%   E

25. 20210101159 Anggie Putri Utomo Reguler-1
Jakarta

100%  

26. 20210101160 Selfi Saputri Agustin Reguler-1
Jakarta

100%  

27. 20210101162 Jihan Atikah Zahra Reguler-1
Jakarta

100%  

28. 20210101179 Fachra Nur Fadilla Reguler-1
Jakarta

100%  

29. 20210101180 Afifah Melia Putri Reguler-1
Jakarta

100%  

30. 20210101186 Anugrah Ripando Reguler-1
Jakarta

100%  

31. 20210101196 Kiki Rizky Aulia Reguler-1
Jakarta

100%  

32. 20210101201 Annisa Azzahra Reguler-1
Jakarta

100%  

33. 20210101204 Ajeng Sekar Pratiwi Reguler-1
Jakarta

100%  



34. 20210101210 Sabita Amalia Putri Reguler-1
Jakarta

100%  

35. 20210101227 Farhan Adam Ramadhan Reguler-1
Jakarta

100%  

36. 20210101239 Ridho Awaluddin
Widagdo

Reguler-1
Jakarta

100%  

37. 20210101243 Irfan Juliyana Reguler-1
Jakarta

100%  

38. 20210101246 Aditya Wijayanto Reguler-1
Jakarta

100%  

39. 20210101258 Adiendha Ayuningsari Reguler-1
Jakarta

29%  

40. 20210101259 Uray Muchamad
Yudistira

Reguler-1
Jakarta

100%  

41. 20210101269 Annisa Invantriani Reguler-1
Jakarta

100%  

42. 20210101376 Pakhrul Irpan Reguler-1
Jakarta

100%  

43. 20210101406 Hamdi Al Mahbuby Reguler-1
Jakarta

93%  

44. 20210102027 Muhamad Naufal
Lukman Hakim

Reguler-1
Jakarta

93%  

45. 20210102183 Julya Angelita Reguler-1
Jakarta

100%  

46. 20220101585 Fina Yunita Reguler-1
Jakarta

100%  

47. 20220102051 Paulina Reguler-1
Jakarta

21%  

48. 20220102334 Glenn Sanjaya Reguler-1
Jakarta

100%  
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

NILAI AKHIR
Semester Genap 2022 - 2023

Kode : FEB513 Kelas : KJ003 Dosen : IKRAMINA LARASATI HAZRATI
HAVIDZ , S.H., MBA., P.hD.

Matakuliah : Hukum Bisnis  
Prodi : Dekanad Fakultas Ekonomi dan Bisnis  

No N I M Nama Mahasiswa UTS UAS absensi tugas NA Nilai Akhir
30 % 35 % 10 % 25 % Angka Huruf

1 20190101027 Dheo Amero Batistuta 0 0 0 0 0 0,00 E
2 20210101023 Fransisca 87 89 100 90 89,75 4,00 A
3 20210101027 Amanda Zahra 87 89 100 91 90 4,00 A
4 20210101029 Felicia Nydia Putri 86 87 100 90 88,75 4,00 A
5 20210101050 Aulia Nurrahma 87 88 100 91 89,65 4,00 A
6 20210101065 Ajeng Devita Anugraini 88 89 100 91 90,3 4,00 A
7 20210101073 Adinda Damayanti 88 89 100 90 90,05 4,00 A
8 20210101075 Nicholas Abraham Cahyadi 79 80 100 90 84,2 4,00 A
9 20210101076 Revita Nur Afifah 87 88 100 90 89,4 4,00 A

10 20210101078 Annisa Nur Aristawidya 91 92 100 90 92 4,00 A
11 20210101079 Dandy Denari Ramadan 87 88 100 89 89,15 4,00 A
12 20210101082 Ghaida Tsuraya Zahra 86 88 100 89 88,85 4,00 A
13 20210101083 Anisya Suwardi 85 86 100 90 88,1 4,00 A
14 20210101087 Iffa Damayanti 84 85 100 90 87,45 4,00 A
15 20210101093 Citra Annisa Ayu Soleha 86 87 100 90 88,75 4,00 A
16 20210101096 Aulia Maulidha Ahmad 87 88 100 89 89,15 4,00 A
17 20210101099 Abdillah Roziak Tama 82 83 100 84 84,65 4,00 A
18 20210101117 Gigih Cahya Pratama 88 85 100 84 87,15 4,00 A
19 20210101122 Saskia Adinda Aini 89 90 100 90 90,7 4,00 A
20 20210101134 Abraham 79 80 100 84 82,7 4,00 A
21 20210101141 Haura Az Zahra 79 82 100 90 84,9 4,00 A
22 20210101152 Sherly Amelia Putri 81 83 100 89 85,6 4,00 A
23 20210101153 Nindia Muflikhah 83 84 100 89 86,55 4,00 A
24 20210101154 Hauzan Afif Prakoso 82 84 100 85 85,25 4,00 A
25 20210101159 Anggie Putri Utomo 90 89 100 89 90,4 4,00 A
26 20210101160 Selfi Saputri Agustin 89 89 100 89 90,1 4,00 A
27 20210101162 Jihan Atikah Zahra 88 90 100 91 90,65 4,00 A
28 20210101179 Fachra Nur Fadilla 86 88 100 91 89,35 4,00 A
29 20210101180 Afifah Melia Putri 79 82 100 91 85,15 4,00 A
30 20210101186 Anugrah Ripando 82 80 100 83 83,35 4,00 A
31 20210101196 Kiki Rizky Aulia 84 86 100 88 87,3 4,00 A
32 20210101201 Annisa Azzahra 87 89 100 90 89,75 4,00 A
33 20210101204 Ajeng Sekar Pratiwi 90 90 100 90 91 4,00 A
34 20210101210 Sabita Amalia Putri 87 89 100 90 89,75 4,00 A



35 20210101227 Farhan Adam Ramadhan 85 84 100 81 85,15 4,00 A
36 20210101239 Ridho Awaluddin Widagdo 82 82 100 80 83,3 4,00 A
37 20210101243 Irfan Juliyana 80 81 100 80 82,35 4,00 A
38 20210101246 Aditya Wijayanto 78 79 100 80 81,05 4,00 A
39 20210101258 Adiendha Ayuningsari 0 0 28,57 0 2,86 0,00 E
40 20210101259 Uray Muchamad Yudistira 79 80 100 80 81,7 4,00 A
41 20210101269 Annisa Invantriani 91 92 100 90 92 4,00 A
42 20210101376 Pakhrul Irpan 87 88 100 81 87,15 4,00 A
43 20210101406 Hamdi Al Mahbuby 85 86 92,86 84 85,89 4,00 A
44 20210102027 Muhamad Naufal Lukman Hakim 84 85 92,86 85 85,49 4,00 A
45 20210102183 Julya Angelita 82 83 100 90 86,15 4,00 A
46 20220101585 Fina Yunita 83 84 100 90 86,8 4,00 A

UNIVERSITAS ESA UNGGUL
FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

NILAI AKHIR
Semester Genap 2022 - 2023

Kode : FEB513 Kelas : KJ003 Dosen : IKRAMINA LARASATI HAZRATI
HAVIDZ , S.H., MBA., P.hD.

Matakuliah : Hukum Bisnis  
Prodi : Dekanad Fakultas Ekonomi dan Bisnis  

No N I M Nama Mahasiswa UTS UAS absensi tugas NA Nilai Akhir
30 % 35 % 10 % 25 % Angka Huruf

47 20220102051 Paulina 0 0 21,43 0 2,14 0,00 E
48 20220102334 Glenn Sanjaya 89 90 100 91 90,95 4,00 A

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

IKRAMINA LARASATI HAZRATI HAVIDZ , S.H.,
MBA., P.hD.

NIP. NIP. 8130

10 Agustus 2023
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